
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

ПРИКАЗ 

   

«13» ноября 2024 г.                           г. Смоленск                                         № 129 – Осн. 

 

 

 

Об итогах регионального  

этапа        Всероссийского   

сетевого     проекта       по  

сортоиспытанию «Малая  

Тимирязевка» 

 

В соответствии с приказом СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 04.07.2024 года 

№ 70 - Осн «О проведении   регионального этапа Всероссийского сетевого проекта 

по сортоиспытанию «Малая Тимирязевка» и на основании решения жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1, № 2). 

2. Наградить Грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» победителей и 

призеров Конкурса и их руководителей. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

 

 

Директор                                                                                                 Н.В. Коренькова 

 

 

      

 

 

     

 

 

 



 

                                                                             Приложение    № 1   к   приказу 

                                                                              СОГБУ ДО «Станция юннатов»                                                                                                                         

                                                                     от 13.11.2024   № 129–Осн. 

                                          

 

Результаты 

регионального этапа Всероссийского сетевого проекта по сортоиспытанию 

«Малая Тимирязевка» 
 

 

I место: 

 -  Куцевич Маргарита, 2 класс, МБОУ "Болтутинская СШ", Глинковский район 

- Богачева Анастасия, 6 класс, МБУДО СЮН, г. Ярцево 

- Литенкова Марина, 7 класс, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево 

- Антипенкова Варвара, 3 класс, МБУДО СЮН, г. Ярцево 

- Лобанов Матвей, 2 класс, МБУ ДО «ЦДТ» Кардымовский район 

- Пранова Кира, 3 класс, МБУДО «СЮН» г. Рославль 

- Каргин Дмитрий, 2 класс, МБОУ Ольшанская ОШ, Смоленский район 

- Бахтин Алексей, 2 класс, Уленкова Ангелина, 4 класс, МБУДО СЮН, г. Ярцево 

 

 

 

II место: 

- Хвостик Николь, 8 класс, МБОУ Моготовская ОШ, Смоленский район 

- Толмачева Василиса, 6 класс, МБОУ Архиповская ОШ, Смоленский район  

- Луканченков Даниил, 5 класс, МБУ ДО "Станция юных натуралистов", г Сафоново 

- Трошкина Полина, 2 класс, МБОУ «Болтутинская СШ», Глинковский район. 

-  Лобанов Матвей, 2 класс, МБУ ДО «ЦДТ» Кардымовский район 

- Массорин Никита, 4 класс, МБОУ Васьковская СШ, Починковский район 

- Готовченкова Алена, 4 класс, МБОУ Васьковская СШ, Починковский район 

- Новиков Алексей, МБДОУ д/с №22 п. Стодолище, Починковский район  

- Котков Никита, 2 класс, МБОУ Тростянская ОШ, Починковский район 

- Загребаев Иван, 5 лет, МБДОУ ДС № 6 г. Починка 

- Силаева Татьяна, 5 лет, МБОУ Васьковская СШ, Починковский район 

- Мягченков Артем, МБУДО «СЮН» г. Рославль 

 

 

 



 

 

III место:     

 - Физикова Виталина, 6 класс, МБОУ Михновская СШ, Смоленский район 

- Партишевский Тимофей,7 класс, МБУДО "Руднянский сельский эколого-

биологический центр" 

- Лапеченков Иван, 5 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Жалилов Рустам, МБДОУ детский сад «Огонек», 5 лет, Дорогобужский район 

- Горохов Святослав, 4 класс, МБОУ СОШ №5, г. Пыть-ях, Ханты-Мансийский 

автономном округ 

- Купреенкова Вероника, МБДОУ ДС № 1 г. Починка 

- Ковзик Елизавета, МБОУ Васьковская СШ, Починковский район 

- Серенков Тимофей, п. Стодолище, Починковский район 

- Цурбанов Владислав, п. Стодолище, Починковский район 

- Зарецкий Богдан, 5 лет, Д/О МБОУ Васьковская СШ, Починковский район 

- Федосова Юлия, 2 класс, МБОУ Васьковская СШ, Починковский район 

-Возвышаева Арина, 6 лет, МБДОУ ДС № 13 «Солнышко», г. Сафоново 

- Знайдёнова Мария, 6 лет, МБДОУ ДС № 13 «Солнышко», г. Сафоново 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Приложение    № 2   к   приказу 

                                                                              СОГБУ ДО «Станция юннатов»                                                                                                                         

                                                                      от 13.11.2024   № 129–Осн. 

 

Список педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 

регионального этапа Всероссийского конкурса юных аграриев                              

имени К.А. Тимирязева 

1. Афандеева Резида Рафаиловна, классный руководитель, МБОУ СОШ №5,      

г. Пыть-ях, Ханты-Мансийский автономном округ 

2.  Бахтина Ольга Петровна, педагог дополнительного образования, МБУДО 

СЮН, г. Ярцево 

3. Бойко Галина Сергеевна, учитель, МБОУ Моготовская ОШ, Смоленский 

район  

4.  Винокурова Елена Валерьевна, 2 класс, педагог дополнительного 

образования, МБУДО «СЮН» г. Рославль 

5.  Готовченкова Елена Владимировна, учитель изо, музыки, МБОУ Васьковская 

СШ, Починковский район 

6. Гусева Елена Михайловна, воспитатель, п. Стодолище, Починковский район 

7. Гутче Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

"Станция юных натуралистов", г Сафоново 

8. Зайцева Ольга Валентиновна, учитель технологии, МБОУ Тростянская ОШ, 

Починковский район 

9.  Камозина Елена Сергеевна, воспитатель, МБДОУ ДС № 1 г. Починка 

10.  Каргина Анастасия Владимировна, учитель биологии и географии, МБОУ 

Ольшанская ОШ, Смоленский район 

11.  Кожемякина Светлана Борисовна, воспитатель, МБДОУ ДС № 13 

«Солнышко», г. Сафоново 

12. Кожемякина Татьяна Васильевна, учитель, МБОУ Васьковская СШ, 

Починковский район 

13. Козлова Оксана Владимировна, учитель, МБОУ Васьковская СШ, 

Починковский район 

14. Корнеева Людмила Анатольевна, педагог дополнительного образования, 

МБУДО СЮН, г. Ярцево 

15.  Корнеева Людмила Игнатьевна, воспитатель, Д/О МБОУ Васьковская СШ, 

Починковский район 

16. Лапеченкова Дарья Владимировна, педагог дополнительного образования, 

СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

17. Ларкина Ирина Викторовна, воспитатель, МБДОУ ДС № 6 г. Починка 

18. Литенкова Лариса Николаевна, педагог дополнительного образования, 

МБУДО СЮН, г. Ярцево 



19. Лукьянович Евгений Игнатьевич, учитель химии и биологии, МБОУ 

Михновская СШ, Смоленский район.  

20.   Маненкова Людмила Ивановна, учитель, МБДОУ детский сад «Огонек», 

Дорогобужский район 

21. Новикова Татьяна Петровна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

«ЦДТ» Кардымовский район 

22. Романенко Галина Александровна, воспитатель, МБОУ Васьковская СШ, 

Починковский район 

23. Седнева Екатерина Евгеньевна, педагог дополнительного образования, 

МБУДО "Руднянский сельский эколого-биологический центр" 

24. Семикина Марина Александровна, воспитатель, МБДОУ д/с №22 п. 

Стодолище, Починковский район 

25. Сороквашина Галина Михайловна, учитель биологии, МБОУ Архиповская 

ОШ, Смоленский район  

26.  Супроненко Ирина Эдуардовна, педагог дополнительного образования, 

МБУДО «СЮН» г. Рославль 

27. Трофимова Ольга Николаевна, педагог Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», МБОУ 

"Болтутинская СШ", Глинковский район 

28.  Фомченкова Жанна Юрьевна, учитель технологии, МБОУ Васьковская СШ, 

Починковский район 

29. Яновская Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, 

МБУДО СЮН, г. Ярцево 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


		2024-11-13T12:58:01+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




